

ارائه تخفیف طرح ترافیک

به خودروهای دارای معاینه فنی تهران

سرپرست شرکت ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران از ارائه تخفیف عوارض ورود به محدوده طرح ترافیک برای خودروهایی که از مراکز تهران، معاینه فنی اخذ کنند، خبر داد.سید محمد مهدی میزرای قعی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سخنان رئیس پلیس راهور مبنی بر لزوم اخذ معاینه فنی خودروها در ایام نوروز بیان کرد: به سهم خود از این سیاست و رویکرد پلیس راهور تشکر می‌کنم. یکی از مزایمات و پیش نیازهای سفرهای نوروزی، انجام معاینه فنی است و این مهم برای خود شهروندان مهم است و ایمنی تردد آنها را افزایش می‌دهد؛ چراکه معاینه فنی یک اقدام پیشگیرانه در راستای کاهش تصادفات است.

ساخت ۵ رام قطار ملی مترو در صورت تأمین اعتبار

معاون حمل و نقل شهرداری تهران در مورد آخرین جزئیات ساخت قطار ملی مترو توضیحاتی ارائه کرد و گفت: ورود ۳ تا ۵ رام قطار ملی به متروی تهران در صورت تأمین اعتبارات خواهد بود.محمسن هرمزی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد آخرین وضعیت تولید انبوه قطار ملی مترو در تهران، گفت: نیمه دوم امسال، با اخذ مجوز رسمی‌از مراجع بین المللی معتبر ، شرایط برای تولید انبوه قطار ملی مترو که عمق داخلی سازی آن ۸۵ درصد است، فراهم شد که در فرآیند طراحی و ساخت نخستین نمونه قطار ملی مترو، ۲۵ شرکت دانش بنیان همکاری داشتند. مدیر عامل شرکت متروی تهران ادامه داد: برای تأمین منابع مالی لازم جهت اجرایی شدن قرارداد تولید ۱۱۳ دستگاه واگن مترو توسط شرکت واگن سازی تهران، تخصیص بودجه از محل فروش حواله نفت به میزان ۷۷ میلیون یورو مصوب شد که بانک شهر باید آن را کارسازی کند که چنین روندی مستلزم مجوز ترک تشریف‌است و باید وزرای کشور، اقتصاد و دارایی و صنایع و معادن آن را امضاء و تأیید کنند، البته این امر در حال انجام است.

۳۰درصد ظرفیت گرمخانه‌های تهرانی خالی است

مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با بیان اینکه ۳۰ درصد ظرفیت گرمخانه‌های تهرانی خالی است، گفت: در شب‌های سرد اخیر حتی مناطق خاص و دور از دید همه نیز برای پیدا کردن آلودنک‌های افراد بی‌خانمان مورد بررسی و تفتیش قرار گرفت.به گزارش ایسنا، سید احمد احمدی‌صدر با اشاره به ثبت سردترین شب‌های سال در هفته اخیر گفت: نگرانی جدی درباره سلامتی بی‌خانمان‌ها و معزاندان متجاهر در موقعیت خیابان وجود داشت. البته پس از اجرای طرح‌های ساماندهی، میزان بی‌خانمان‌ها نسبت به سنوات گذشته بسیار کاهش یافت. با این همه تعدادی از افراد متأسفانه در برخی آلودنک‌ها در بعضی نقاط باقی‌مانده بودند.وی با بیان اینکه تک‌تک افراد بی‌خانمان در شب‌های سرد زمستان خانواده ما محسوب می‌شوند و نمی‌توان آنها را رها کرد، تصریح کرد: در همین راستا اکیپ‌های ما مشغول پیگیری و یافتن افراد کارتن‌خواب شدند، چرا که ظرفیت ساماندهی، بازبروی و ترک اعتیاد، اسکان، حتی فن‌آموزی و معرفی به بازار کار وجود دارد. این مقام مسئول با اشاره بر اینکه سیار به‌صورت منظم تمام مناطق ۲۲گانه شهر را در شب‌های سرد زمستان مورد پوشش قرار داده بود، اضافه کرد: حتی مناطق خاص و دور از دید همه نیز برای پیدا کردن آلودنک‌های افراد بی‌خانمان مورد بررسی و تفتیش قرار گرفت.

هواشناسی

پیش‌بینی وضعیت سرما و بارش در کشور طی روزهای آینده

از اواسط هفته آینده سامانه جدید بارشی در غرب و جنوب غربی وارد کشور می‌شود.به گزارش خبرآنلاین، سازمان هواشناس کشور از افزایش نسبی دما در بیشتر مناطق کشور خبر داد و اعلام کرد: از اواسط هفته آینده سامانه جدید بارشی در غرب و جنوب غربی وارد کشور می‌شود.به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور بر اساس نقشه‌های آینده تگری اعلام کرد: امروز جمعه ۱۱ اسفند در خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی، بارش برف در نوار شرقی کشور و بارش پراکنده همراه با وزش باد شدید و در سایر مناطق کشور جوی اسفندآب اول و دوم، ۲۴ تا ۲۶ سانتی‌گراد شمال شرقی کشور خراج می‌شود. در این روز در نوار شرقی کشور وزش باد شدید و در سایر مناطق کشور جوی آرام پیش‌بینی می‌شود.روز یکشنبه ۱۳ اسفند در ارتفاعات و دامنه های زاگرس مرکزی و شمالی، برخی نقاط شمال غرب و ارتفاعات البرز غربی و مرکزی افزایش ابر و رگبار پراکنده باران و برف پیش‌بینی می‌شود.روز دوشنبه ۱۴ اسفند با ورود سامانه بارشی در غرب، جنوب غرب، برخی مناطق شمال غرب، غرب سواحل دریای خزر، مناطقی از مرکز، جنوب، شرق و جنوب شرق کشور بارش باران و برف رخ می‌دهد.روز سه شنبه ۱۵ اسفند سامانه بارشی در مرکز، شرق و جنوب شرق کشور به فعالیت خود ادامه می‌دهد.براساس این گزارش، از روز جمعه در نیمه غربی و از روز شنبه در نیمه شرقی کشور روند افزایش نسبی دمای هوا پیش‌بینی می‌شود.

رویداد

مدارس روز شنبه ۱۲ اسفندماه دایر هستند

معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش گفت: طبق گفته سخنگوی وزارت آموزش و پرورش مدارس کشور در روز شنبه ۱۲ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ دایر هستند.»به گزارش برنا، مصطفی بردلی معاون رسانه وزارت آموزش و پرورش در حساب کاربری خود در یکی از شبکه‌های اجتماعی نوشت: «طبق گفته سخنگوی وزارت آموزش و پرورش مدارس کشور در روز شنبه ۱۲ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ دایر هستند.»وی در مورد تعطیلی مدارس در استان تهران نیز اعلام کرد: «مدارس تهران نیز در روز شنبه دایر هستند و فقط در این استان اگر تصمیمی‌بر تعطیلی مدارس شعب اخذ رای گرفته شود، تا ساعت ۱۰ شب امشب اعلام می‌شود.» در انتخابات سال ۱۳۹۸ تعطیلی مدارس به عهده استان‌ها و شهرستان‌ها گذاشته شد که بر همین اساس در عصر روز انتخابات، اداره کل آموزش و پرورش بسیاری از شهرستان‌ها از تعطیل شدن مدارس در فرادای روز انتخابات خبر دادند. برخی از شهرها مانند اسفهان، همدان، مشهد، اهواز و کرمانشاه مدارس تمامی‌مقاطع را در نوبت صبح و عصر تعطیل کردند و در برخی استان‌ها و شهرها مدارس صبح تعطیل و در برخی دیگر از شهرها تنها مدرسی که شعب اخذ رای بودند، تعطیل شد.همچنین فردای روز انتخابات سال ۱۳۹۸ تمامی‌مدارس تهران، چه مدرسی که شعب اخذ رای بودند و چه مدرسی که شعب اخذ رای نبودند، در نوبت صبح و عصر تعطیل شد.در انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان سال‌های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۴ نیز بسیاری از مدارس کشور در فردای روز انتخابات تعطیل شدند.

کرونا

شناسایی ۷ هزار مورد ابتلا به کرونا در جهان

جدول ورلدومتر روز گذشته در کشورهای مختلف در مجموع بیش از ۷۰۰۰ مورد جدید ابتلا به کروناویروس شناسایی و ۹۴ مورد فوتی گزارش کرد.به گزارش خبرگزاری برنا، بنابر تازه‌ترین به‌روزرسانی «ورلدومتر» از آمار جهانی کرونا (کووید ۱۹)، روز گذشته در کشورهای مختلف در مجموع بیش از ۷۰۰۰ مورد جدید ابتلا به کروناویروس شناسایی و ۹۴ فوتی گزارش شده است.هنگ کتنگ با ثبت ۵۴۰۲ فوتی و آمریک با بیش از ۴۰۰۰ مورد جدید ابتلا به ترتیب کمترین و بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در شبانه‌روز گذشته در جهان گزارش کرده اند.طبق آمار جهانی، در مجموع موارد ابتلا در کشورهای مختلف تاکنون به ۷۰۳ میلیون و ۸۴۷ هزار و ۴۵۰ نفر رسیده و مرگ ۷ میلیون و ۳۰۰۰ و ۳۰۵ تا ۷۰۰ نفر تأیید شده است.داده‌های ورلدومتر همچنین حاکی از آن است که بیش از ۶۷۴ میلیون و ۶۲۲ هزار پرونده پزشکی (۹۹ درصد) از کل ابتلایهایی که نتایج آن مشخص شده، به بهبود مبتلایان (شامل بیماران تحت درمان در منزل یا بیمارستان) منتهی شده است.پایگاه داده‌های جهانی ورلدومتر از تاریخ ۲۹ ژانویه سال ۲۰۲۰ میلادی، ثبت آمار رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است و در میان آن کشورهایی که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول ورلدومتر جای گرفته‌اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۱ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا به سرهای کرونایی را در کل دنیا دارد.پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با مجموع بیش از ۴۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه دوم و سوم و به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده‌اند.

در روزهای گذشته تهران کاهش دما و سرما را تجربه کرد، سرمای که سبب شد در چند منطقه از پایتخت برف ببارد، اما به‌نظر می‌رسد مدیریت برف روبی در همین چند منطقه هم شهرداری تهران را با چالش مواجه کرد.

سهم بسیاری از تهرانی‌ها از برف‌افسند ماه تنها سوز زمستانی بود. باوجود بارش، برفی در معابر نشستست این درحالی بود که دربرخی از مناطق تهران به‌دلیل بارش سنگین برف مدارس غیرحضوری شد.برخی شهروندان ساکنان مناطق شمالی تهران از معابر پر برف و لغزنده گلایه داشتند و تصاویری را در فضای مجازی منتشر می‌کردند که نسبتی با خیابان‌های مرکزی و جنوبی پایتخت نداشت.

یکی از ساکنان محله آلودانیه می‌گوید: «شهرداری بارها اعلام کرده که معابر اصلی باز است اما وقتی امکان تردد در کوچه‌ها به دلیل برف سنگین وجود ندارد و نمی‌توانیم خودروی خود را از خانه بیرون بیاوریم چگونه به معبر اصلی برسیم.» او توضیح می‌دهد که: «یکی از خودروهای برف روبی به دلیل فرسودگی در میانه کوچه آنها خراب و متوقف شده است.»این تنها گلایه شهروندان شمال تهران نبود، درحالی که سایت و کانال خبری روابط عمومی شهرداری اخبار برف‌روبی معابر و خیابان‌های پاکسازی شده را نشان می‌داد و روزنامه ارگان شهرداری برای عملکرد مدیریت شهری برای برف روبی چند نقطه برفی پایتخت که رضایت کامل شهروندان را هم به دنبال نداشت از تیر ۹۶ ساعت نبرد با برف! استفاده کرده بود،

کاتال‌های خبری شهری تصاویر و فیلم‌های شهروندانی را منتشر می‌کردند که ساعت‌ها در ترافیک معطل مانده و کوچه‌های پر برفشان لغزنده و پر خطر بود. احسان صفایی، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه یک در خبری که ظهر روز چهارشنبه سایت روابط عمومی شهرداری منتشر کرد گفته بود: «پاکسازی اکثر پل‌های عابر پیاده انجام شده، ایستگاه‌های اتوبوس، پایانه‌های تاکسیرانی و اتوبوسرانی و پل‌های عابرپیاده تقریباً بدون مشکل هستند. به‌طوری‌که نیروهای خدمات شهری شهرداری منطقه یک در حال حاضر در حال پاکسازی ایستگاه‌های حمل و نقل عمومی هستند.»

او با بیان اینکه «مهر درجه یک و بزرگراهی، معابر اصلی، فرعی درجه دو و سه باز هستند»، ادامه داد: «فقط در کوچه‌های بن بست و خیابان‌های بالادست مثل ناحیه ۳ و ۴ منطقه مقداری برف وجود دارد که تا ظهر رفع می‌شود.

البته مجدداً بارش برف در حال آغاز شدن است و طبق پیش‌بینی‌ها تا ۱۰ شب ادامه دارد. نیروهای خدمات شهری شهرداری منطقه امشب هم در حالت آماده باش کامل قرار دارند.»حسین نظری معاون خدمات شهری شهرداری تهران هم در خصوص عملکرد شهرداری در روزهای برفی پایتخت توضیح داده است: «در سه شب گذشته بارش خوبی را در مناطق ۱، ۲، ۳، ۵ و ۲۲ شاهد بودیم

که در پی آن نیروهای انسانی و تجهیزات در معابر پایتخت مستقر شدند و به محض بارش، تلاش خود را برای برف‌روسی انجام دادند. نیروهای خدمات شهری در مناطق شمالی همچنان در معابر مستقر و در تلاش هستند که شهروندان با آرامش و آسایش بیشتری تردد داشته باشند، اما همکاری مقابلی را نیز از شهروندان انتظار داریم. از شهروندان درخواست می‌کنیم وسایل نقلیه خود را به زنجیر چرخ و یا لاستیک‌های یخ‌شکن مجهز کنند؛ با این وجود ما با استفاده از تیغه‌های ضروری جدا خودداری نکنند و اگر مجبور شدند از منزل خارج شوند حتماً وسیله نقلیه خود را بازديد کنند. منظور از بازديد این است که حتماً برف پاک کن، عاج لاستیک‌ها، سیستم گرمایشی و چراغ‌های وسیله نقلیه را از نظر سالم بودن بررسی کنند.»شهرداری تهران بارها در همه ساله ه او درواها از بارش هر برفی غافلگیر شده است، این درحالی است که کمپک کند و سیستم یکپارچه کنترل آب‌وهواست که با طور منظم و الکترونیک مسئولان شهر را در جریان تحولات آب‌وهوا قرار دهد.

در این تحقیقات اشاره شده که در حالی که نمی‌توان از وقوع برف جلوگیری کرد می‌توان

بسا وجود آن که مدیران شهری تاکید دارند پاکسازی معابر انجام شده اما سرنگ احسان مومنی معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ به شهروندان مناطق شمالی تهران توصیه می‌کند که از خانه خارج نشوند.او تاکید می‌کند: توصیه پلیس در این مواقع این است که اگر شهروندان در زمان بارش‌ها کار ضروری ندارند واقعا از خانه خارج نشوند و از پشت پنجره‌ها به همراه خانواده خود زیبایی بارش برف را تماشا کنند.

در این شرایط شهروندان از تردهای غیر ضروری جدا خودداری کنند و اگر مجبور شدند از منزل خارج شوند حتما وسیله نقلیه خود را بازديد کنند. منظور از بازديد این است که حتماً برف پاک کن، عاج لاستیک‌ها، سیستم گرمایشی و چراغ‌های وسیله نقلیه را از نظر سالم بودن بررسی کنند.»شهرداری تهران بارها در همه ساله ه او درواها از بارش هر برفی غافلگیر شده است، این درحالی است که کمپک کند و سیستم یکپارچه کنترل آب‌وهواست که با طور منظم و الکترونیک مسئولان تهران در پژوهشی درخواست مواجه با بحران سفید پایتخت تاکید کرده است که مدیریت و کنترل برف و یخ در فضای شهری نوعی وضعیت بحرانی تلقی

مخزن‌های خالی از شن

در روزهای برفی تهران!

یکی دیگر از گلایه های شهروندان مخازن خالی شن است که علیرضا جعفری مدیرکل خدمات شهری شهرداری آن را رد و اعلام می‌کند : مخازن شن و نمک هم مدام در حال پایش هستند تا در صورت خالی شدن اقدام به شارژ آن در دسترس شهروندان باشد.

چالش شهرداری با بارش برف فقط در چند منطقه تهران!

بحران سفید در پایتخت



با اعمال روش‌های خاصی اثرات بحران سفید را تا حدود زیادی کاهش داد. به عنوان مثال از آنجا که هنگام توفان‌های برف برخی از معابر از برف‌هایی که از فضای جانبی خیابان‌ها به همراه باد آورده می‌شوند پوشانده می‌شود، در برنامه‌ریزی‌های قبلی و اجرای دقیق در هنگام وقوع بحران‌های برف و توفان بتوانند شرایط مناسبی برای ادامه کار و فعالیت ایجاد کرده و از توقف فعالیت‌های شهری تا حد مقدور جلوگیری کنند.

بر اساس این پژوهش، وظایفی که برای شهرداری در این روزها تعریف شده، پیمایش دائمی‌اها و معابر در شرایط زمستانی و ارائه اطلاعات مربوطه به سازمان‌های درگیر در مدیریت بحران، نیروی انسانی ماهر و آموزش‌دیده در زمینه نحوه واکنش و اجرای عملیات مدیریت بحران برف، ذخیره کافی شن و مواد ضدیخ و سنجیده‌های مخصوص اندازه‌گیری حجم برف و یخ خیابان‌ها تا به کمک پیش‌بینی‌ها به برآورد میزان برف و یخ کمک کند و سیستم یکپارچه کنترل آب‌وهواست که با طور منظم و الکترونیک مسئولان شهر را در جریان تحولات آب‌وهوا قرار دهد.

در این تحقیقات اشاره شده که در حالی که نمی‌توان از وقوع برف جلوگیری کرد می‌توان

سهم قابل توجه اتباع در آمار فرزندآوری در ایران وجود دارد

افزایش ۷۰درصدی آمار تولد از مادران غیرایرانی طی ۵ سال

این آمار به یک میلیون و ۸۴ هزار و ۲۲۷ نفر رسید.به عبارتی، داده‌های ثبت‌شده از سوی وزارت بهداشت که مرکز آمار ایران منتشر کرده، نشان می‌دهد که تعداد مولدین از مادران ایرانی طی پنج سال بیش از ۲۲ درصد کاهش یافته است.

دلایل کاهش ازدواج و فرزندآوری در ایران

انطور که این آمارها نشان می‌دهد، هر چقدر تمایل به فرزندآوری ایرانی‌ها کم شده، نرخ زاد و ولد اتباع بیشتر شده است. شهروید امسال، روزنامه جمهوری اسلامی در گزارشی نوشت که بر اساس آمارهای غیررسمی، در یک‌ماه در پاییز ۱۴۰۱، از ۳۰۰ زایمان صورت گرفته در بیمارستانی در شهرستان کوار در نزدیکی شیراز، فقط سه زایمان ایرانی بود. سایر زایمان‌ها از اتباع افغانستانی ثبت شده است.کارشناسان دلایل مختلفی برای کاهش تمایل به ازدواج و فرزندآوری در ایران عنوان می‌کنند. برخی روی مسائل اقتصادی تأکید دارند و برخی هم مسائل فرهنگی را عنوان می‌کنند.پیش از این سمین کاطمی، جامعه‌شناس گفت: «فرزندآوری موضوعی اقتصادی و اجتماعی-فرهنگی است. در پرداختن به این مسأله باید تفاوت‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی در نظر گرفت. ممکن است برای طبقه مرفه و تحصیلکرده، عامل فرهنگی تعیین‌کننده باشد، اما برای سایر افراد عامل اقتصادی تأثیرگذار باشد.»او گفت: «افراد در وهله اول باید از نظر اقتصادی احساس امنیت و توانمندی کنند تا به سمت ازدواج و فرزندآوری بروند.» به گفته این جامعه‌شناس، عامل فرهنگی در کاهش تمایل به فرزندآوری در وهله دوم قرار می‌گیرد.»

بهداشت نیز اطلاعات زاد و ولدها را ثبت می‌کند. داده‌های وزارت بهداشت نشان می‌دهد که چه تعداد از این تولدها از زنان ایرانی و چه تعداد از آنها سهم اتباع است. البته آمار وزارت بهداشت با سازمان ثبت احوال تفاوت دارد، چراکه برخی از زایمان‌ها خارج از سیستم بهداشت و درمان صورت می‌گیرد.

بنا بر داده‌های وزارت بهداشت، تعداد مولدین در سال ۱۳۹۶ از مادران ایرانی، یک میلیون و ۳۹۶ هزار و ۵۲۴ نفر بود. تعداد مولدین از مادران غیرایرانی نیز ۴۸ هزار و ۲۹ نفر بود.در سال ۱۴۰۰ نیز تعداد مولدین از مادران ایرانی، یک میلیون و ۸۴ هزار و ۲۲۷ نفر بود. تعداد مولدین از مادران غیرایرانی در سال ۱۴۰۰ نیز ۸۱ هزار و ۹۴۸ نفر گزارش شده است. به عبارتی طی پنج سال تعداد مولدین از مادران غیرایرانی در کشور بیش از ۷۰ درصد افزایش شده، آمار مولدین از مادران غیرایرانی طی این سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ به تفکیک آمده است. در سال ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به ترتیب تعدا مولدین از مادران غیرایرانی، ۵۷۵۸۱، ۶۳۳۴۸ و ۶۹۶۵۷ نفر ثبت شده است. این آمار به نقل از وزارت بهداشت ایران گزارش شده است.تکته دیگر در بررسی این آمار روند کاهش مولدین از مادران ایرانی در سال‌های اخیر است. در سال ۱۳۹۶ تعداد مولدین از مادران ایرانی، یک میلیون و ۳۹۴ هزار و ۵۲۹ نفر ثبت شده است. در سال‌های بعد اما این روند کاهشی بود.تعداد مولدین از مادران ایرانی در سال‌های ۱۳۹۷، ۱۳۹۸ و ۱۳۹۹ به ترتیب یک میلیون و ۳۱۳ هزار و ۶۳۸ نفر، یک میلیون و ۱۵۳ هزار و ۳۹۰ نفر و در نهایت یک میلیون و ۱۰۱ هزار و ۱۷۶ نفر بود. در سال ۱۴۰۰ نیز

کشور بپردازیم، باید ابتدا تعداد مولدین در ایران را بررسی کنیم.

کاهش ۲۵ درصدی تولدها طی ۵ سال

در یادداشتی که در مرکز آمار ایران منتشر شده، وضعیت باروری و مولدین ایران بررسی شده است. البته در محاسبات این مرکز، زنان در سن صورت ۱۵ سال در نظر گرفته‌اند. در محاسبات بین‌المللی اما افراد زیر ۱۸ سال را در گروه کودکان می‌دهند و ازدواج آنها کودک همسری به شمار می‌رود. بر این اساس ازدواج و فرزندآوری افراد زیر ۱۸ سال، زیر پا گذاشتن حقوق کودکان محسوب می‌شود.با این توضیحات و بنا بر محاسبات مرکز آمار ایران، تعداد زنان در سن باروری در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۵، حدود ۳۰۴ هزار نفر افزایش یافته است. اما ساختار سنی زنان واقع در سن باروری خود اهمیت دیگری دارد.در یادداشتی مرکز آمار ایران آمده است که میانگین سنی زنان واقع در سن باروری افزایش یافته است. این وضعیت می‌تواند در تغییر میزان نرخ باروری موثر باشد. چراکه بیشتر زنان در اواسط دهه‌های ۲۰ و اوایل دهه ۳۰ سالگی، تعداد فرزند دلخواه خود را به دنیا می‌آوردند و پس از آن، تمایل به فرزندآوری آنها کاهش می‌یابد.با این حال بررسی تعداد مولدین طی سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ از کاهش تعداد مولدین حکایت دارد. در دوره پنج ساله از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰، بیش از ۳۷۱ هزار ولادت کاهش یافته است. یعنی تعداد تولدها طی پنج سال، ۲۵ درصد کاهش یافت.

افزایش ۷۰درصدی تولدها از مادران غیرایرانی داده‌هایی که مرکز آمار ایران بررسی کرده است، بر اساس اطلاعات سازمان ثبت احوال بود. در کنار سازمان ثبت احوال، وزارت

عربستان مجوز پروازهای ایران را صادر نکرده است. جزئیات این مسأله تا کنون روشن نشده و موضوع همچنان برای کسانی که پس از حدود ۱۲ سال انتظار، آماده انجام این سفر بودند، مهم است.برای این سفر، سازمان حج و زیارت مطابق با امکاناتی که در عربستان فراهم کرده بود، برای حدود ۷۰ هزار نفر ظرفیت ایجاد کرد، اما هزینه این سفر ۱۰ روزه که به مبلغ ۴۰ تا ۴۵ میلیون تومان تعیین شده بود، مانع از استقبال بیشتر از این سفر شد، به‌ویژه آنکه سپرده‌های عمره برخلاف انتظار ودیعه‌گذاران، پس از حدود ۱۲ سال متناسب با تورم رشد نداشته و از سود پایین بانک‌ها بهره‌مند شده بود. مبلغ سپرده‌های ۸۰۰ هزار تومانی عمره پس از ۱۲ سال به کمتر از سه میلیون تومان رسیده بود.

بنابر آخرین آمار سازمان حج و زیارت، برای این سفر، که قرار بود در سال ۱۴۰۲ انجام شود، حدود ۴۱ هزار و ۲۰۰ نفر، ثبت‌نام و هزینه را واریز کرده بودند، که با تأخیر در صدور مجوز و بلاکلیفی در انجام این سفر، حدود